1

6

Информационный бюллетень
«Темниковский вестник»
Органов местного самоуправления
Темниковского муниципального района

№ 13   от 19  мая    2025 г.

Официальное издание органов местного самоуправления администрации Темниковского муниципального района

	Учредитель
Совет депутатов Темниковского
муниципального района
431220, г. Темников, ул. Кирова, д.26

[bookmark: _Hlk147483900]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от « 19 »  мая  2025 года	                                                                   № 173

                                                       г.Темников

Об исполнении бюджета Темниковского муниципального района
Республики Мордовия за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября .2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органами местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Темниковского муниципального района на 2024 год по доходам в сумме 570 336,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 563 793,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 6 543,1 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Темниковского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1;
расходов бюджета Темниковского муниципального района в 2024 году по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3;
расходов бюджета Темниковского муниципального района в 2024 году по ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно приложению 2;
перечня целевых программ, принимаемых к финансированию из районного бюджета Темниковского муниципального района в 2024 году, согласно приложению 4;
распределение капитальных вложений, финансируемых в 2024 году согласно приложению 5;
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 2024 году из бюджета Темниковского муниципального района согласно приложению 6.
 источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Темниковского муниципального района в 2024 году согласно приложению 7.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Темниковского
муниципального района                                                                             О.Н.Родайкин

Председатель Совета депутатов                                                                                                                    Темниковского муниципального района                                                  А.М.Лебедева

                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 сессия
 седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
                                                              г. Темников

19 мая  2025 года                                                                                              №  174

г.Темников

О внесении  изменений  в Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия.

    В целях приведения Устава Темниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь Уставом Темниковского муниципального района, Совет депутатов Темниковского муниципального района                р е ш и л:
1. Внести в Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия, принятый  решением Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30.12. 2005 N 28 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30.04. 2008  №32, от 18.11.2009  №105,  от 08.04.2011 №172, от 28.06.2011 №181, от 23.08.2011 №191, от 23.05.2012 г. №29, от 19.04 2013 №61, от 28.04.2014 № 103, от  24.12. 2014 № 142, от   17.09.2015 №168, от 27. 06.2016 №207, от 31.01. 2017 №33, от 08.06.2017  №57, от  16.11. 2017 №72, от  11.03.2020 №176, от 25.09.2020 №193, от 28.04.2021 № 210, от 15.04.2022 № 42, 01.02.2023 №84, от 26.07.2024 №132, 26.12.2024 №151), следующие изменения:
        часть 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
	«2. Совет депутатов Темниковского муниципального района состоит из 16 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам сроком на  пять лет. Срок полномочий Совета депутатов Темниковского муниципального района исчисляется со дня его первого заседания.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после  истечения срока полномочий Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия, принявшего данное решение.

Глава Темниковского
муниципального   района                                                                   О.Н.Родайкин

Председатель Совета депутатов                                                                                                                    Темниковского муниципального района                                           А.М. Лебедева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«19 » мая 2025 года                                                                                      №  175
г.Темников

 О внесении дополнений в решение Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 29 января 2025 года № 165 «О  согласовании предложений о передаче имущества Темниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную  собственность Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,   руководствуясь Уставом Темниковского муниципального района,  Совет  депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия,  р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]	        1.  Приложение к решению Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 29 января 2025 года №165 «О согласовании предложений о передаче имущества Темниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную  собственность Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия» изложить в новой редакции.
	2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Темниковского
муниципального   района                                                                   О.Н.Родайкин

Председатель Совета депутатов                                                                                                                    Темниковского муниципального района                                           А.М. Лебедева

                  				                                                                        Приложение
						к решению Совета депутатов Темниковского муниципального
						района от «__» ______2025 г. № ____

                                                                                                                           Утверждаю:
Председатель Совета Депутатов
Темниковского  муниципального района

                                                                                       А.М.Лебедева                           .

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности
Темниковского муниципального района Республики Мордовия,
подлежащего передаче в муниципальную собственность
Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района
Республики Мордовия при разграничении муниципальной собственности

	Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и учреждения

	N п/п
	Полное наименование
муниципального
предприятия, учреждения
	Основной государственный регистрационный номер
	Юридический адрес
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Стоимость по состоянию на
        20.01.2025 г.

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Андреевское ЖКХ» Темниковского муниципального района Республики Мордовия

	431237 Республика Мордовия, Темниковский район, д. Андреевка, ул. Молодежная, д. 10

       2 726 489,12

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	N п/п
	Наименование недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Кадастровый номер
	Стоимость по состоянию на
 _ _____ 20__ г.

	Раздел 3. Транспортные средства

	N п/п
	Наименование транспортного средства
	Год выпуска
	Регистрационный номер
	Номер двигателя, шасси, кузова
	Стоимость по состоянию на
        _ _____ 20__ г.

	Раздел 4. Иное движимое имущество

	N п/п
	Наименование имущества
	Год выпуска
	Заводской (серийный) номер
	Идентифика-ционные признаки
	Стоимость по состоянию на
        20.01.2025 г.

	1.

2.

3.

 4.

5.

6.

7.
	Котел водогрейный КВ-ГМ-0, 75-115Н

Водогрейный жаротрубный котел  КВ-ГМ-1,0-115Н с запорной арматурой

Комплекс умягчения и обезжелезивания воды (1,2 м3,час)

Котел водогрейный жаротрубный КВ-ГМ-1,0-115Н с запорной арматурой

Комплекс для измерения количества газа Ultramag-80-G160-1:400-1-1A-М

Газовая горелка ExEco
RS 100

Газовая горелка ExEco
RS 100

	2009

2020

2021

2022

2024

2024

2024
	20022078

ТД20023839

1210720225

ТД20024108

11195

8052401039057

8052401039050
	0,75 МВт

1 МВт

     1,2 куб.в час

1 МВт

      -

Артикул BU
 050310

Артикул BU
050310
	       121 314, 28

        499 708,00

72 214, 70

781 375,00

297 600,00

477 138, 57

477 138, 57

Главный редактор информационного бюллетеня «Темниковский Вестник» органов местного самоуправления Темниковского муниципального района
Телефон (834-45) 2-60-09